
 
 

Реш-7-28 - О распределении средств.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
30 июня 2015 года  № 7/28 

п. Бисерть 

 

О распределении средств местного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение дополнительных выборов 

депутатов Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 для участковых избирательных 

комиссий 

В соответствии с пунктом 6 статьи 26 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить распределение средств местного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным избирательным округам 

для участковых избирательных комиссий (прилагается). 

2. Председателям участковых избирательных комиссий подготовить и 

утвердить на своих заседаниях проекты смет расходов денежных средств на 

подготовку и проведение дополнительных выборов депутатов Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатным избирательным округам 

№ 1 и № 2 в соответствии с утвержденным распределением и направить их в 

Бисертскую поселковую территориальную комиссию не позднее 10 июля 

2015 года. 

3. Централизовать расходы за участковые избирательные комиссии: 

- на приобретение канцелярских товаров. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям. 



 

Реш-7-28 - О распределении средств.html 

2 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

руководителя контрольно-ревизионной службы при Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии Суровцеву Е.Н.. 

 

Председателя комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии 

 

 Е.Н. Гашкова 

 



 

Реш-7-28 - О распределении средств.html 

3 

Приложение  

к решению Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

от 30 июня 2015 года № 7/28 

Распределение средств на подготовку и проведение дополнительных выборов 

депутатов Думы Бисертского городского округа по пятимандатным 

избирательным округам № 1 и № 2 

 

Наименование избирательной  

Комиссии Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия 

 

 

Вид выборов: Дополнительные выборы депутатов Думы Бисертского городского округа 

по пятимандатным избирательным округам № 1 и № 2 
 

Наименование территориальной избирательной комиссии, номер 

участковой избирательной комиссии,  

вид расходов 

Сумма всего, 

руб. 

В том числе для 

участковых 

избирательных 

комиссий, руб. 

1 2 3 

Раздел I   

1. Бисертская поселковая территориальная 

избирательная комиссия  

 

 

Средства на подготовку и проведение выборов,  

Всего 

Дополнительная оплата труда  

в том числе: 

-  на дополнительную оплату труда  

- вознаграждение 100% 

- Питание членов избирательной комиссии ТИК (7 человек) 

Расходы, связанные с изготовлением печатной продукции 

Транспортные расходы 

Канцелярские расходы 

Расходы по информированию избирателей 

Расходы на содержание помещений избирательных комиссий 

и избирательных участков 

Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

дополнительных выборов депутатов Думы Бисертского 

городского округа по пяти мандатным избирательным 

округам № 1 и № 2 в том числе:  

-  оформление документов в архив 

- бухгалтер 

- оператор ЭВМ 

- питание бухгалтера + оператора ЭВМ 

 

 

 

 

 

239 096,31  

108 701,30 

 

107 413,30 

0,00 

1 288,00 

25 000,00 

20 000,00 

7 005,51 

30 000,00 

3 000,00 

 

45 389,50 

 

 

 

 2 000,00 

24 012,00 

19 009,50 

368,00 

 

 

 

 

 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2. Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2559  

 
 

Средства на подготовку и проведение выборов, 

 Всего 

Дополнительная оплата труда 

в том числе: 

-на дополнительную оплату труда  

- вознаграждение членов комиссии 100 % 

- питание 

Транспортные расходы 

Канцелярские расходы 

 

 

 

 

 

48 441,42 

45 741,42 

 

44 085,42 

0,00 

1 656,00 

1 000,00 

0,00 

 

 

 

 

 

48 441,42 

45 741,42 

 

44 085,42 

0,00 

1 656,00 

1 000,00 

0,00 



 

Реш-7-28 - О распределении средств.html 

4 

Расходы на содержание помещений избирательных комиссий 

и избирательных участков 

Расходы на сборку, установку и разборку технологического 

оборудования 

300,00 

 

600,00 

300,00 

 

600,00 

3. Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2560 

 
 

Средства на подготовку и проведение выборов, 

 Всего 

Дополнительная оплата труда 

в том числе: 

-  на дополнительную оплату труда  

- вознаграждение членов комиссии 100% 

- питание 

Транспортные расходы 

Канцелярские расходы 

Расходы на содержание помещений избирательных комиссий 

и избирательных участков 

Расходы на сборку, установку и разборку технологического 

оборудования 

4. Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2561 

 

Средства на подготовку и проведение выборов, 

Всего 

Дополнительная оплата труда 

в том числе: 

- на дополнительную оплату труда  

- вознаграждение членов комиссии 100% 

- питание 

Транспортные расходы 

Канцелярские расходы 

Расходы на содержание помещений избирательных комиссий 

и избирательных участков 

Расходы на сборку, установку и разборку технологического 

оборудования 

5. Участковая избирательная комиссия избирательного 

участка № 2562 

 
 

Средства на подготовку и проведение выборов, 

 Всего 

Дополнительная оплата труда 

в том числе: 

- на дополнительную оплату труда  

- вознаграждение членов комиссии 100% 

- питание 

Транспортные расходы 

Канцелярские расходы 

Расходы на содержание помещений избирательных комиссий 

и избирательных участков 

Расходы на сборку, установку и разборку технологического 

оборудования 

 

 

 

 

 

79 564,41 

75 664,41 

 

73 088,41 

0,00 

2 576,00 

2 000,00 

0,00 

300,00 

 

700,00 

 

 

 

 

 

64 235,59 

60 435,59 

 

58 411,59 

0,00 

2 024,00 

2 000,00 

0,00 

300,00 

 

700,00 

 

 

 

 

 

 

54 462,27 

51 662,27 

 

49 822,27 

0,00 

1840,00 

1 000,00 

0,00 

300,00 

 

700,00 

 

 

 

 

 

79 564,41 

75 664,41 

 

73 088,41 

0,00 

2 576,00 

2 000,00 

0,00 

300,00 

 

700,00 
 

 

 

 

 

64 235,59 

60 435,59 

 

58 411,59 

0,00 

2 024,00 

2 000,00 

0,00 

300,00 

 

700,00 

 

 

 

 

 

 

54 462,27 

51 662,27 

 

49 822,27 

0,00 

1 840,00 

1 000,00 

0,00 

300,00 

 

700,00 

ИТОГО по разделу I 482 500,00 243 403, 69 

в том числе   

на дополнительную оплату труда 342 204,98 233 503,69 

Раздел II 3 300,00 3 300,00 

Средства на оплату расходов на подготовку и проведение 

выборов за нижестоящие избирательные комиссии и 

финансирование их непредвиденных расходов, (централизация)     



 

Реш-7-28 - О распределении средств.html 

5 

канцелярские расходы УИК: 

Участковая избирательная комиссия № 2559 
800,00 800,00 

Участковая избирательная комиссия № 2560   
900,00 900,00 

Участковая избирательная комиссия № 2561 
800,00 800,00 

Участковая избирательная комиссия № 2562   
800,00 800,00 

Всего по разделам I и II  485 800,00 246 703,69 

 


